Errette mich von Blutschuld,  
Gott, der du mein Gott und Heiland bist,  
dass meine Zunge deine Gerechtigkeit rühme.

Herr, tu meine Lippen auf,  
dass mein Mund dein Lob verkündige.

Denn Schlachtopfer willst du nicht, / ich wollte sie dir  
sonst geben, und Brandopfer gefallen dir nicht.

Die Opfer, die Gott gefallen, sind ein geängsteter  
Geist, ein geängstetes, zerschlagenes Herz wirst du,  
Gott, nicht verachten.

Tu wohl an Zion nach deiner Gnade,  
baue die Mauern zu Jerusalem.

Dann werden dir gefallen rechte Opfer, /  
Brandopfer und Ganzopfer; dann wird man Stiere auf  
deinem Altar opfern.

Lobet Gott in seinem Heiligtum,  
lobet ihn in der Feste seiner Macht!

Lobet ihn für seine Taten,  
lobet ihn in seiner großen Herrlichkeit!

Lobet ihn mit dem Klang der Posaune,  
lobet ihn mit Psalter und Zither!

Lobet ihn mit Pauken und Reigen,  
lobet ihn mit Saiten und Pfeifen!

Lobet ihn mit hellen Zimbeln,  
lobet ihn mit klingenden Zimbeln!  
Alles, was Odem hat, lobe den HERRN!

Als Israel aus Ägypten zog,  
das Haus Jakob aus dem fremden Volk,

da wurde Juda sein Heiligtum,  
Israel seine Herrschaft.

Das Meer sah es und floh,  
der Jordan wandte sich zurück.

Die Berge hüpfen wie die Widder,  
die Hügel wie die Lämmer.

Was war mit dir, du Meer, dass du flohest,  
und mit dir, Jordan, dass du dich zurückwandtest?

Ihr Berge, dass ihr hüpfet wie die Lämmer,  
ihr Hügel, wie die jungen Schafe?

A facie Domini mota est terra  
a facie Dei Iacob

Qui convertit petram in stagna aquarum  
et rupem in fontes aquarum

Non nobis Domine non nobis,  
sed nomini tuo da gloriam

Super misericordia tua et veritate tua  
nequando dicant gentes ubi est Deus eorum

Deus autem noster in caelo  
omnia quaecumque voluit fecit

Simulacra gentium argentum et aurum  
opera manuum hominum

Os habent et non loquentur  
oculos habent et non videbunt

Aures habent et non audient  
nares habent et non odorabuntur

Manus habent et non palpabunt pedes habent et  
non ambulabunt non clamabunt in gutture suo

Similes illis fiant qui faciunt ea  
et omnes qui confidunt in eis

Domus Israel speravit in Domino  
adiutor eorum et protector eorum est

Domus Aaron speravit in Domino  
adiutor eorum et protector eorum est

Qui timent Dominum speraverunt in Domino  
adiutor eorum et protector eorum est

Dominus memor fuit nostri et benedixit nobis  
benedixit domui Israhel benedixit domui Aaron

Benedixit omnibus qui timent Dominum  
pusillis cum maioribus

Adiciat Dominus super vos  
super vos et super filios vestros